
АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

«КАРГОПОЛЬСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН» 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от « Л  _» марта 2016 года № £

г. Каргополь

О внесении изменений в Порядок учета форм получения образования, 
определенных родителями (законными представителями) детей, 

подлежащих обучению в образовательных организациях на территории 
муниципального образования «Каргопольский муниципальный район», 

утвержденный постановлением администрации 
муниципального образования «Каргопольский муниципальный район»

от 31 августа 2015 года № 531

В соответствии с Федеральным законом от 29 декабря 2012 года 
№ 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», администрация 
муниципального образования «Каргопольский муниципальный район» 
п о с т а н о в л я е т :

1. В Порядок учета форм получения образования, определенных 
родителями (законными представителями) детей, подлежащих обучению в 
образовательных организаций на территории муниципального образования 
«Каргопольский муниципальный район», утвержденный постановлением 
администрации муниципального образования «Каргопольский 
муниципальный район» от 31 августа 2015 года № 531 (далее -  Порядок) 
внести следующие изменения:

1.1. пункт 1.1 Порядка изложить в следующей редакции:
«1.1. Настоящий Порядок учета форм получения образования, 

определенных родителями (законными представителями) детей, 
подлежащих обучению в образовательных организациях на территории 
муниципального образования «Каргопольский муниципальный район» 
(далее - Порядок), разработан на основании статьи 63 Конституции 
Российской Федерации, Федерального закона Российской Федерации от 29 
декабря 2012 года № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», 
Порядка организации и осуществления образовательной деятельности по 
основным образовательным программам дошкольного образования,



4

утверждённого приказом Министерства образования и науки Архангельской 
области от 30 августа 2013 года № 1014, Порядка организации и 
осуществления образовательной деятельности по основным 
общеобразовательным программам - образовательным программам 
начального общего, основного общего и среднего общего образования, 
утверждённого приказом Министерства образования и науки РФ от 30 
августа 2013 года № 1015, в целях осуществления учета форм получения 
образования, определенных родителями (законными представителями) 
детей, подлежащих обучению в образовательных организациях».

1.2. Изложить Приложения № 1 и № 2 к Порядку согласно
Приложениям № 1 и № 2.

2. Опубликовать данное постановление в районной газете
«Каргополье», на официальном сайте Управления образования
администрации муниципального образования «Каргопольский 
муниципальный район».

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 
начальника Управления образования администрации муниципального 
образования «Каргопольский муниципальный район» Е.В. Королёву.



ПРИЛОЖЕНИЕ № 1 
к Порядку учета форм получения образования, 

определенных родителями (законными 
представителями) детей, подлежащих обучению в 

образовательных организациях на территории 
муниципального образования «Каргопольский 

муниципальный район», утвержденному 
Постановлением администрации муниципального 

образования «Каргопольский муниципальный район»
от 31 августа 2015 года № 531

Информация о численности детей, обучающихся 
по каждой форме получения образования и форме обучения

Муниципальное общеобразовательное учреждение
«_____  »

Формы
получения

образования

В организациях, 
осуществляющих 
образовательную 

деятельность

Вне организаций, 
осуществляющих 

образовательную деятельность

Формы
обучения

Очная Очно
заочная

Заочная Семейное
образование

Самообразование

Численность 
детей, чел.



ПРИЛОЖЕНИЕ № 2 
к Порядку учета форм получения образования, 

определенных родителями (законными 
представителями) детей, подлежащих обучению в 

образовательных организациях на территории 
муниципального образования «Каргопольский 

муниципальный район», утвержденному 
Постановлением администрации муниципального 

образования «Каргопольский муниципальный район»
от 31 августа 2015 года № 531

В Управление образования
администрации муниципального
образования «Каргопольский
муниципальный район»
Адрес: Архангельская область, г.
Каргополь, ул. Победы, 12
от:_______________________________ ,
1: родителя (законного представителя)
несовершеннолетнего ______________
______________________(_____- г.р.)
2 : ____________________________________

(_____- г.р.), проживающего по адресу:

УВЕДОМЛЕНИЕ
О ВЫБОРЕ ФОРМЫ ПОЛУЧЕНИЯ ОБРАЗОВАНИЯ 

В ФОРМЕ СЕМЕЙНОЕО ОБРАЗОВАНИЯ

Настоящим я ,________________________________________________
ФИО родителя (законного представителя)

в соответствии с требованиями ст. 63 ч. 5 Федерального закона от 29.12.2012 
№ 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», информирую, что, на 
основании ст. 17 ч; 1 и 3, ст. 63 ч. 4 указанного Федерального закона, нами, 
как родителями (законными представителями) несовершеннолетнего
________________________________(_____ - г.р.), определена для него (нее)
форма получения общего образования в форме семейного образования.

Настоящим я ,_____________________________________(________г.р.)
ФИО ребенка

информирую, что, на основании ст. 17 ч. 1 и 3, ст. 34 ч. 1 п. 1 Федерального 
закона от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации» 
мною было, по согласованию с моими родителями, выбрана форма 
получения общего образования в форме семейного образования.

Дата:_________
Подпись родителя:________________(___________________)
Подпись ребенка:_________________(___________________)


